

روى موج کوتاه

پزشکیان در پیام تسلیت شهادت سیدحسن نصرالله:
فرمان این حمله تروریستی از نیویورک صادر شد

رئیس‌جمهور بابیان اینکه فقدان شخصیت‌های برجسته‌ی مقاومت‌ودر رأس آنهارهبر جلودلالت‌ر حزب‌الله‌شهیدسیدحسن نصرالله،شجره‌طوبه‌مقاومت‌رابیش‌از پیش‌مستحکم‌ترمی‌کند، گفت: جامعه جهانی فراموش نخواهد کرد که فرمان این حمله تروریستی از نیویورک صادر شدو امر یکایه‌هانی‌توانندخودرا ازهم‌دستی‌باصهیونیست‌هاتبرئه‌کنند.به‌گزارش‌ایرنا،مسعود پزشکیان در پیامی باتیریک‌وتسلیت‌شهادت‌سیدحسن‌نصرالله به رهبر معظم انقلاب اسلامی و جمیع مستضعفین و آزادگان جهان تصریح کرد:دبیر کل حزب‌الله،لبنان،فخر مسلمانان واسوه جهادومقاومت،شهیدسیدحسن‌نصرالله‌به‌آرزوی‌دیرینه‌خود، یعنی نائل آمدن به درجه رفیع شهادت، دست یافت. کلمات در وصفر،شادت‌ها،سلحشوری‌ها،دلآوری‌هاومجاهدت‌های‌مداوم اوحقیروناچیزند.داغی‌بزرگ‌بردل‌همه‌مظلومین‌ومستضعفین‌عالم‌نشسته‌است.

□□□

در پی شهادت سید حسن نصرالله صورت گرفت؛ اعلام پنج روز عزای عمومی در ایران
رهبر انقلاب در پی شهادت سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب الله لبنان، پنج روز عزای عمومی در کشور اعلام کردند. همچنین در پی شهادت دبیر کل حزب الله لبنان، از سوی دولت ۵روز عزای عمومی اعلام شد. در متن اطلاعیه دولت آمده است: دولت جمهوری اسلامی ایران، به مناسبت شهادت مجاهد فی سبیل الله دبیر کل حزب الله و سردار سرفراز، در جهت مقاومت ضمن عرض تسلیت به ساخت مقدس حضرت ولی عصر، رهبر معظم انقلاب، ملت بردبار لبنان و امت اسلامی و ابراز همدردی با مردم مظلوم و مقاوم لبنان و جبهه پر افتخار مقاومت از روز یکشنبه ۸مهر ۱۴۰۳، به مدت پنج روز در سراسر کشور عزای عمومی اعلام می شود.

□□□

شهادت معاون سپاه در کنار نصرالله در حمله اسرائیل به ضاحیه
سردار سر تیپ پاسدار عباس نیلفروشان در حمله اسرائیل به بیروت در کنار شهید سید حسن نصر الله به شهادت رسید. به گزارش سایت دیده بان ایران؛ ارگان رسانه‌ای نزدیک به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، (صابرین نیوز) شهادت سردار عباس نیلفروشان،معاون رئیس‌سپاه‌وفرماندہ‌سپاهفدس‌در لبنان‌را در حمله عصر جمعه رژیم صهیونیستی به ضاحیه بیروت (پایتخت لبنان) تایید کردند.

□□□

واکنش متفاوت جلائی پور به شهادت فرماندهان حزب الله زمان دفاع از تمامیت ایران است نه نقد کردن

حمیدرضا جلائی پور، جامعه‌شناس و فعال سیاسی اصلاح‌طلب، در یادداشتی در کانال تلگرامی خود نوشت: به نظر می‌رسد دیروز تا حالا، که اسرائیل در جنوب لبنان با بمب‌های هزار تنی فرماندهان حزب‌الله را به شهادت رسانده، کشور ایران نیز وار فضایی جدیدی شده‌است. به نظر من در شرایط فعلی و تا تدوین و اجرای راه کارهای جدیدی مهم‌تر ین کار ما شهروندان در کشور، این هاست: دفاع از فرماندهی رهبری، آیه‌الله خاتمی، در کشور، حفظ وحدت و دفاع از شعار وفاق همه نیروهای سیاسی و اتحاد مردم و حکومت هر کس به سیاست‌های گذشته نقد دارد، در آینده برای ارائه آن وقت هست. هم‌اکنون زمان دفاع از تمامیت ایران و مردمناش است.

□□□

درخواست ایران برای برگزاری نشست فوق‌العاده سران سازمان همکاری‌های اسلامی

جمهوری اسلامی ایران خواستار برگزاری فوری نشست فوق‌العاده سران کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی برای رسیدگی به جنایات رژیم صهیونیستی در لبنان و فلسطین شد. کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در نشست سالانه وزرایی خارجه سازمان همکاری‌های اسلامی، بر اهمیت اتحاد و همبستگی کشورهای اسلامی در حمایت از حقوق مردم فلسطین تأکید کرد. وی با توجه به اهمیت و ضرورت رسیدگی به تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان و همچنین شرایط ویژه مردم در غزه، از سوی جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد داد که نشست فوق‌العاده سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در اسرع وقت برگزار شود.

□□□

فرمانده سپاه:

مقاومت اسلامی پاسخ قاطعی به جنایات اسرائیل خواهد داد
فرمانده کل سپاه پاسداران در پیامی شهادت سیدحسن نصرالله را تسلیت گفت. سرلشکر حسین، در واکنش به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی، بر آمادگی کامل جبهه مقاومت برای پاسخ قاطع به این جنایات تأکید کرد. به گزارش ایسنا، در پیام سرلشکر حسین سلامی آمده است: بی‌شک استحکام و اقتدار حزب الله لبنان، حماس، سبایر نیروهای مقاومت فلسطینی و جبهه‌ی مقاومت بسا ادامه راه این شهید بزرگوار ضربات کوبنده‌تری بر پیکر فرسوده و روبه زوال رژیم صهیونیستی فرود خواهد آورد.

□□□

بازگشت هواپیمای ایران در مسیر لبنان به دلیل تهدید اسرائیل
هواپیمای مسافری ایران دیروز شنبه در مسیر پرواز به لبنان، با تهدید ارتش اسرائیل مجبور به بازگشت شد. به گزارش عصر ایران، کانال ۱۲ اسرائیل مدعی شد:روز شنبه به دنبال بسته شدن حریم هوایی لبنان بر روی هواپیماهای ایرانی، یک هواپیمای ایرانی مجبور به بازگشت از لبنان شد. وزیر حمل و نقل دستور داداز ورود هواپیمای ایرانی به حریم هوایی لبنان با فرود در فرودگاه فقیه حریری جلوگیری شود.

□□□

اتهام وزارت دادگستری آمریکا علیه ۳ ایرانی
وزارت دادگستری آمریکا سه مرد ایرانی را به اتهام حمله سایبری و دست داشتن در ماجرای ادعایی هک ستان انتخاباتی دونالد ترامپ متهم کرد. وزارت دادگستری آمریکا همچنین در این کفایت مدعی شده که هرکهای ایرانی چنین اطلاعاتی را به عنوان بخشی از تلاش‌های خود برای انتقام ترور زئ‌ال قاسم سلیمانی می‌خواستند.

تندروها در واکنش به شهادت حسن نصرالله، منتزع از تصمیم ارکان نظام؛ بر طبل جنگ می‌کوبند

تشدید تنش، آرزوی بی‌بی و رادیکال‌های همسو



نهال فرخی

انفجار بزرگ در بیروت رخ می‌دهد، اما انگار ترکش‌های آن تاققلب‌برانیان و تان‌تهران را هدف گرفته است و دیگر عجیب نیست اگر بسیاری در ایران نیز اکنون پرواز پرندۀ سپاه جنگ را گویا بالای سر خود می‌بینند و حالا در این وضعیت حساس نگران کنند تندروی‌هایی است که می‌تواند در حوزه سیاست خارجی ایران رخ بدهد. روز جمعه، اسررائیل در یک حمله گسترده و سنگین و با بیش از ۸۰ تن بمب سنگر شکن، بیروت را هدف حمله قرار داد. آن چه رخ داد البته از سال ۲۰۰۶ بی‌سابقه بوده‌است. مقامات اسرائیلی اعلام کردند که هدف از این حمله، ترور سید حسن نصرالله و مقامات ارشد حزب‌الله لبنان بوده‌است. در واقع هم‌زمان با بمباران مقر فرماندهی مرکزی حزب‌الله در ضاحیه جنوبی بیروت توسط اسرائیل و انتشار گزارش‌هایی مبنی بر حضور سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله در این مکان و نامشخص بودن سرنوشت او (در ساعات اولیه و پیش از اعلام خبرهای رسمی) تنش‌ها در منطقه به‌اوج خود رسیده بود و امکان تغییر قواعد بازی از هر زمان دیگر بیشتر شد.

شهادت سید حسن و فصل تازه برای حزب الله
در نهایت نیز یک‌روز پس از بمباران مقر فرماندهان ارشد حزب‌الله لبنان در ضاحیه بیروت، این گروه در بیانیه‌ای شهادت سید حسن نصرالله دبیر کل را تایید کرد. او از سال ۱۳۷۱ و پس از شهادت سیدعباس موسوی دبیر کلی حزب‌الله را بر عهده داشت.

اما پیش از بیانیه رسمی حزب‌الله لبنان درباره شهادت دبیر کل این حزب، پیام رهبر جمهوری اسلامی ایران توجه را به وضعیت پیش آمده و آن چه باید در نظر داشت، برانگیخت.

در بخش مهمی از پیام رهبر انقلاب و بعد با اشاره به اینکه درحالتا ترسیم نقشه‌آر آمده‌است: «سرنوشت این منطقه را نیز راه‌های مقاومت و در رأس آنان حزب‌الله سرفراز رقم خواهدزد. در مردم لبنان فراموش نکرده‌اد که در روز گاری نظامیان رژیم غاصب تابیروت رازیر چکمه قرار میدادند،

اما پیش از بیانیه رسمی حزب‌الله لبنان درباره شهادت دبیر کل این حزب، پیام رهبر جمهوری اسلامی ایران توجه را به وضعیت پیش آمده و آن چه باید در نظر داشت، برانگیخت.

در بخش مهمی از پیام رهبر انقلاب و بعد با اشاره به اینکه درحالتا ترسیم نقشه‌آر آمده‌است: «سرنوشت این منطقه را نیز راه‌های مقاومت و در رأس آنان حزب‌الله سرفراز رقم خواهدزد. در مردم لبنان فراموش نکرده‌اد که در روز گاری نظامیان رژیم غاصب تابیروت رازیر چکمه قرار میدادند،

گفت و گو

معاون اسبق امور بین الملل دفتر رهبری؛

ثبت نام برای اعزام نیروها به لبنان آغاز می شود

رهبری، در پاسخ به سوالی درباره پاسخ ایران به ترور اسماعیل هنیه و ترور سفیر ایران در بیروت گفت: در دوماه گذشته اسرائیل هممان بزرگ ما جناب آقای هنیه را در خاک جمهوری اسلامی ترور کرد و جنایات دیگری را که مر تکب شد، از جمله حمله به سفارت ما و حمله‌های دیگری که صورت گرفته، این‌ها همه مقتضی است و می‌تولید که ملت ما با تمام وجود در برابر جنایات رژیم فرماندهان ایستادگی کنندو کسی سکوت اختیار نکند. همه باید در این جابه‌هر نحوی که می‌توانند، ایستادگی کنند.

رئیس کمیته حمایت از انقلاب اسلامی مردم فلسطین ریاست جمهوری با اشاره به حمایت ایران از نیروهای حماس در غزه و فلسطین یادآور شد: این که تأکید می‌کنم، برای آن که شما در همین بیانی که پخش می‌کنید، همه و رسانه‌ها به این مساله توجه دهند که مردم ایران، مسئولان ایران نسبت به مقاومت و فلسطین و غزه همین طوری که امروز نسبت به لبنان می‌خواهند کمک کنند، آن زمان هم کمک کردند.

آمادگی اعزام نیروهای افغانستان، عراق و... به جبهه لبنان را داریم

معاون اسبق امور بین الملل دفتر رهبری، با اشاره به علاقه نیروهای انقلاب اسلامی برای اعزام به جبهه‌های جنگ لبنان، ضمن درخواست مسئولان برای اعزام نیروهای شبه نظامی برای

ضمن در خواست از مسئولان برای اعزام نیروهای شبه نظامی برای

جناى از موارد دیگر، رهنماى اصلاحاتى در گزینش‌هاست، نه فقط در خصوص اهل سنت، در خصوص خیلی از افراد گر گنش‌هایی که اتفاق می‌افتند، رهنماى مبارزگرای است چرا که تبعض در آن بی‌بده‌امی کند. رحیمی مسئله اصلاح گزینش مسئولان را بسیار حائز اهمیت دانست و اظهار کرد: بسیاری از جوانان و تحصیل کرده‌های ما، به‌ویژه در وزارت آموزش و پرورش و وزارت امور خارجه، هنگام مراجعه به گزینش‌ها، رفتار عادلانه‌ای مواجهه نمی‌شوند. در برخی از پست‌ها، من در حوزه انتخاباتی خود، که هشت سال نماینده بودم، دیدم که برای انتصاب یک رئیس در جهاد سازندگی که هیچ پست سیاسی و مذهبی نیست با مقاومت و تخریب‌ها، سوی برخی افراد و نهادهای مواجهمی شدیم.

رفع تبعیض‌ها مستلزم اصلاح قوانین و مبنای استخدایم است
وی در خصوص راهکار رفع تبعیض‌های این چنینی، گفت: به نظر من، رئیس‌جمهور باید در این زمینه قوانین و مبنای را اصلاح کند. در فرم‌های گزینش و به کارگیری افراد باید مشخص شود که هیچ گونه تفاوت مذهبی در این گزینش‌ها اعمال نشود و شایسته‌سالاری ملاک اصلی باشد. ملاک‌های علمی و تخصصی باید مشخص شود. اگر می‌خواهند رفتار ماندرا استخدام کنند موفقه‌هایی مشخص شود که چه رشته تحصیلی خوانده باشد یا سابقه کارى او باید به‌شکل باشد. این به نظر من اقدام ماندگاری است که آقای رئیس‌جمهور باید انجام دهد.

گشایش در دانشگاه‌های نوآیند امبدبخش باشد
وی در رابطه به اقدامات اصلاحی دولت جدید به‌ویژه دستورات اخیر مبنی بر تغییر رویه در وزارت علوم، و بازگشت استادیو دانشجوین به

چرا احتی پیش از آن که بیانیه رسمی حزب الله و حتی بیانیه رهبر انقلاب منتشر شود، رسانه ملی در صبح روز ۷مهر ما، بر طبل جنگ می‌کوبد و تل مد مردم را بیشتر خالی می‌کند که جنگ نزدیک است؟!

و شهادت سیدحسن نصرالله نوشت: «اسرائیل با هدف قرار دادن سید حسن نصرالله، نبردی را آغاز کرده که به شدت مشتاق به راه‌انداختن آن بود.»

این روند به خوبی نشان می‌دهد که اکنون ایران بیش از آن که به انتقام یا هر نوع اقدام متقابل کور کورانه بپایند، باید پای‌های اصلی سیستم دفاعی بیرون از کشور خود بیاندیشد، حتی اگر این حفظ در این زمان خاص معنای صبر استراتژیک و دوری از درگیری مستقیم را برای ایران داشته باشد، باز اولویت حتما حفظ خود و حفظ و تقویت حزب‌الله بدون درگیر کردن بدنه در جنگی بزرگ‌تر خواهد بود.

اما آن چه در این میان دارای اهمیت است اجتناب ایران و حتی فرماندهان حزب‌الله از افتادن در تله تنش‌ی است که اکنون اسرائیل به آن نیاز دارد. نشریه اتلانتيک دیروز و پس از حملات اسرائیل

بزرگ‌ترین حمله پهنپادی و موشکی جهان از سمت ایران شد. در حقیقت حملات نیمه شب ۲۶ فروردین ایران مفهوم «صبر استراتژیک» را بیش از گذشته روشن کرده‌است. در این مفهوم ایران نشان داد صبر استراتژیک ایران به منظور وارد آوردن ضربه در زمان و مکان مناسب با هدف بازدارندگی است.

اگر تا پیش روز انتقام «وعده صادق» از مفهوم صبر استراتژیک برداشت می‌شد که ایران برای تبیین دلایل عدم درگیری مستقیم با آمریکا و اسرائیل، این راهبرد را در پیش گرفته‌اما حملات شب ۲۶ فروردین نشان داد خردورزی برای جلوگیری از گسترش بحران و در همان حال وارد کردن ضربه متقابل به متجاوزان در میدان طراحی شده از سوی ایران و نه از سوی دشمن، از مشخصات بارز این استراتژی دفاعی محسوب می‌شود. در واقع صبر استراتژیک دقیق‌امسیری برای ضربه‌نهایی ودوری از تله‌های مکرر طرف‌های اسرائیلی است. براین اساس «صبر استراتژیک» پاسخ دقیقی برای خنثی‌سازی استراتژی «هزار خنجر» و «کوبیدن سرفاعی» است که طی چند سال اخیر از سوی رژیم اسررائیل، علیه ایران به کار گرفته شده‌است.

در این میان اما سوالی که به وجود می‌آید این است که چرا حتی پیش از آن که بیانیه رسمی حزب‌الله و حتی بیانیه رهبر انقلاب منتشر نشود، رسانه ملی در صبح روز ۷ مهر، ما بر طبل جنگ می‌کوبد و ته دال مردم را بیشتر خالی می‌کند که جنگ نزدیک‌است!

این سخنان در حالی از صداوسیما بیان شد که مقامات عالی هنوز تصمیم در این باره اتخاذ یا حداقل اعلام نکرده‌اند؛ و خبرها تازه حکایات را تشکیل جلسه شورای عالی امنیت ملی داشت: پس بسیار واضح بود که نباید در رسانه‌ها با اتکا به نامه یک امام جمعه از اعزام نیرو به لبنان گفت و مارش جنگ‌د.

عجیب‌تر اما شاید محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت‌است که‌باز نظر گرفتن همین شرایط حساس می‌گوید: «باند جنایتکار و توطئه‌پرست نتانیاهو با محکوم کردن متوقف نمی‌شود و پس از لبنان، به دمشق و بعد از آن به بغداد و اگر طعم خون‌ریزی مست‌شان کند حتی شاید به ایران حمله کنند!» او به دولت‌های سوریه، عراق و ایران تأکید می‌کند که هر چه زودتر در این خصوص تصمیم‌گیرند. نکته عجیب اما این است که تأکید محسن رضایی به دولت است. دولتی که در ایران خاصه در سیاست خارجی

جنگ با اسرائیل خاطر نشان کرد: انتظار داریم مسئولان اگر می‌بینند زمینه‌هایی وجود دارد برای این که نیروها بروند، اعلام کنند تا مردم اعلام آمادگی کنند و مردم به کمک آن‌ها بروند. کمک کردن به مظلوم، هم یک اصل قرآنی است که که خداوند متعال فرموده و خداوند دستور داده که باید مظلومان مورد حمایت قرار بگیرند و این جزو شریعت مقدس اسلام است.

می توانیم برای جنگ با اسرائیل به لبنان نیرو اعزام کنیم
محمد حسن اختری درباره رویکرد دولت جمهوری اسلامی در قبال وقایع لبنان گفت: رژیم صهیونیستی و آمریکادنبال این هستند که بین نیروهای مقاومت و ایران یک فاصله‌ای ایجاد کنند و بگویند ایران از آن‌ها حمایت نمی‌کند. این فضا الان فراهم است با توجه به این که امکان دسترسی به لبنان و منطقه جولان در سوریه فراهم شده تا نیروها اعزام ی‌شوند.

معاون اسبق امور بین الملل دفتر رهبری با اشاره به ار سال لشکر محمدر، ساله که به لبنان در دهه ۶۰ به دیده بان ایران گفت: همانطوری که مردم ایران و نظام جمهوری اسلامی در سال ۶۰، وقتی لبنان مورد تجاوز قرار گرفت، امام دستور داد و نیروهای مارفتند در آن جابرای حمایت از مردم لبنان و موفق شدند و رژیم اشغالگر را از همه مناطق اشغالی بیرون رانند و مناطق را آزاد کردند. همانطوری که آن روز انجام دادند، این ملت ما و این نظام ما در همان مسیر به پیش می‌رود.

ما حزب الله را ایجاد کردیم و از این به بعد هم حمایت می‌کنیم
محمد حسن اختری در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در تهران گفت: ما حزب الله را ایجاد کردیم و از این به بعد هم حمایت می‌کنیم.

اختری خاطر نشان کرد فضا سازی‌هایی درباره عدم حمایت ایران

جناى از موارد دیگر، رهنماى اصلاحاتى در گزینش‌هاست، نه فقط در خصوص اهل سنت، در خصوص خیلی از افراد گر گنش‌هایی که اتفاق می‌افتند، رهنماى مبارزگرای است چرا که تبعض در آن بی‌بده‌امی کند. رحیمی مسئله اصلاح گزینش مسئولان را بسیار حائز اهمیت دانست و اظهار کرد: بسیاری از جوانان و تحصیل کرده‌های ما، به‌ویژه در وزارت آموزش و پرورش و وزارت امور خارجه، هنگام مراجعه به گزینش‌ها، رفتار عادلانه‌ای مواجهه نمی‌شوند. در برخی از پست‌ها، من در حوزه انتخاباتی خود، که هشت سال نماینده بودم، دیدم که برای انتصاب یک رئیس در جهاد سازندگی که هیچ پست سیاسی و مذهبی نیست با مقاومت و تخریب‌ها، سوی برخی افراد و نهادهای مواجهمی شدیم.

رفع تبعیض‌ها مستلزم اصلاح قوانین و مبنای استخدایم است

وی در خصوص راهکار رفع تبعیض‌های این چنینی، گفت: به نظر من، رئیس‌جمهور باید در این زمینه قوانین و مبنای را اصلاح کند. در فرم‌های گزینش و به کارگیری افراد باید مشخص شود که هیچ گونه تفاوت مذهبی در این گزینش‌ها اعمال نشود و شایسته‌سالاری ملاک اصلی باشد. ملاک‌های علمی و تخصصی باید مشخص شود. اگر می‌خواهند رفتار ماندرا استخدام کنند موفقه‌هایی مشخص شود که چه رشته تحصیلی خوانده باشد یا سابقه کارى او باید به‌شکل باشد. این به نظر من اقدام ماندگاری است که آقای رئیس‌جمهور باید انجام دهد.

گشایش در دانشگاه‌های نوآیند اموندبخش باشد
وی در رابطه به اقدامات اصلاحی دولت جدید به‌ویژه دستورات اخیر مبنی بر تغییر رویه در وزارت علوم، و بازگشت استادیو دانشجوین به

شماره ۱۷۲۸ / یکشنبه ۸ مهر ۱۴۰۳ / ۲۵/ ربیع الاول ۱۴۴۶ / ۲۹ سپتامبر ۲۰۲۴

مجرى سياست‌هاى کلى تعيين شده‌از سوى رهبرى است و خودش هم بارها بر هماهنگى با ايشان تاکيد کرده و چطور زمانى که هنوز بيانیه رهبرى منتشر نشده، محسن رضايى به دنبال اقدام عملى وفورى دولت است؟

در مساله ديبلماتيک، سياسى کارى ممنوع است

حقيقت اين است که مقامات مسئول در جمهورى اسلامى ايران از رئيس جمهور گرفته تا وزير خارجه و ديگران مواضع روشنى در قبال جنايت‌هاى اسرائيل دارند. از ابتداى حمله اين رژيم به بيروت و تلاش براى ترور سید حسن نصرالله تا پس از تايد خبر شهادت، تمامی اقدامات ديبلماتيک به درستی انجام شده و مسئولان کشور نیز خواهان پيگيرى جهانى براى کنترل رژيم اسرائيل شده‌اند.

اين همراهى البته چنانچه تصميمى در سطح کلان نظام اتخاذ شود، حتماً وارد سطوح ديگرى خواهد شد. اما تا آن زمان، به جاى کوبيدن بر طبل انتقام بايد اجازه داد که مسئولان از مسير درست و با در نظر گرفتن حساسيت شرايط مسائل را پيگيرى کنند.

نيازى به تاکيد نيست که چارچوب‌هاى سياست خارجى را نه دولت، بلکه رهبر انقلاب مشخص مى‌کنند. هر تصميمى مبنى بر ورود به جنگ نيز قطعه به عهده ايشان به عنوان فرمانده کل قواست لذا انتظار مى‌رود که ديگرانى مثل غلامرضا قاسميان، از مجرى تلوزيون و... به اين بحث ورود نکرده و صبورانه تحولات را پيگيرى کنند.

حمله اسرائيل به لبنان اگر چه محکوم و لازم است از سوى همه دنيا به خصوص کشورهاى اسلامى و البته ايران به طور ويژه مورد توجه قرار گيرد اما نبايد پناهانه بر خى سياسى کارى‌ها و بر خوردهاى جناحى شود.

اين که برخى گروه‌هاى تندرو در پى زدن مارش جنگ هستند نيز نبايد مقامات کشور را وارد مسيرى کند که نتيجه آن مى‌تواند منجر به بروز بحران بزرگ‌تر شود. رادیکال‌ها البته در پى زدن ناقوس بلند جنگ هستند اما منافع کشور و منافع طولانى ملت ايران در منطقه داراى اهميت بيشترى است.

در عين حال نبايد فراموش شود که حزب الله لبنان از مهم ترين سازوهای ایران در منطقه بوده و گاه برای حفظ این بازوى ارزشمند بیشتر از همیشه به صبر استراتژیک و دورى از تله‌هاى که پيش‌رو است، نياز داريم.

□□□



از لبنان صورت می‌گیرد، این هادشمنان اسلام هستند، این هاتلاش می‌کنند که ما از حمایت از مهم ترين بازوى مقاومت يعنى حزب الله دست بکشم، در عين حالى که مى‌بينند مردم فلسطین، لبنان و رهبران فلسطينيّه نظام جمهورى اسلامى اعتماد دارند و به جمهورى اسلامى اميد دارند. ما حزب الله را ايجاد کرديم، تسليحات و آموزش داديم و از اين به بعد هم حمايت مى‌کنيم.

با ثبت نام مردم در کمپين اعزام نيرو به لبنان و سوریه؛ مسئولان قطعاً اجازه می‌دهند

مدیرعامل بنیاد بین‌المللی عاشورا در پاسخ به سوالی «در باره شرایط اعزام نیرو به لبنان برای جنگ با اسرائیل» گفت: باید جوانان ما، عزیزان ما مثل آن کمپینی که سال گذشته درست کردند، کمپینی ایجاد و نام‌نویسی شود، مردم اعلام آمادگی کنند، مسئولان مطالعه کنند و ببینند اگر زمینه‌هایی در سوریه وجود دارد، زمینه‌ای برای رفتن به لبنان وجود دارد، زمینه‌ای باز بگذارند و حمایت کنند که مردم آن‌الله برودند و قطعاً اجازه هم می‌دهند.

□□□

دانشگاه‌ها، عنوان کرد: به نظر من، این گشایش‌ها می‌تواند نوبدبخش باشد، بااین حال، بازگشت تعدادی از اساتید به کار و بررسی مجدد پرونده‌های اساتید و دانشجويان، کار بزرگ و ارزشمندی است که در حال انجام است. اميدواريم با رسايت حائز اهميت وزارت علوم، گشايش‌هاى در اوضاع ايجاد شود و اميد را دانشگاه‌ها و بين جوانان و اساتيد زنده کنیم و قولی که رئيس جمهور دادند تحقق پيادکند.

رئيس جمهور نمى‌تواند بدون نظر و حمايت مجلس اقداماتى انجام دهد

رحيمى با بيان اينکه در تمام عرصه‌ها تلاش‌ها براى اصلاحات ادامه دارد، گفت: همانطور که گفتيم بايد توجه داشت که دولت در خوشبينانه‌ترين وضعيت، ششمايد ۴۰ درصد از قدرت حاکميت را در اختيار داشته باشد. از یک سو، در کشور ما تقسيم قوا و تقسيم قدرت به‌وضوح وجود دارد و هيچ فردى به تنهايى قدرت تصميم‌گيرى ندارد. موضوع اقتناع‌سازى طيف‌هاى مختلف حاکميت و دغدغه‌هاى آنان نسبت به مسائل سياسى داخلى و خارجى از اهميت بالايى بر خوردار است. مجلس شوراى اسلامى با نگاه راه‌فيعى در نظام جمهورى اسلامى دارد که به نظر من اين جا يکايه‌بى دليل است. رئيس جمهور نمى‌تواند بدون نظر و حمايت مجلس اقداماتى را انجام دهد. همچنين، نهادهائى تصميم‌گيرى مانند شوراى عالى امنيت مى‌ و اختياراتى که رهبر انقلاب در اختيار دارد، مى‌توانند مؤثر واقع شوند تا رئيس جمهور بتواند گشايش‌هاى اين را ايجاد کند. به نظر من، رئيس جمهور حاکم‌تر تلاش خود را در راستا انجام مى‌دهد و با تکیه بر وفاق موجود، به پيش مى‌رود. اميدواريم که برخى گشايش‌ها و قوع بهبود پيوندند.